Sitzungsvorlage

Vorlage Nr.: Kennung MR 96/2014

Federführung:	Hauptamt	Datum:	27.10.2014
Bearbeiter:	Herr Träger	AZ:	0280.2; 0241.2

Beratungsfolge	Termin	Status	Beratungszweck
Marktrat	11.11.2014	öffentlich	Beschlussfassung

TOP 1. - Änderung der Satzung für die öffentlichen Entwässerungseinrichtungen des Marktes Thalmässing (Entwässerungssatzung - EWS)

Sachverhalt:

Im Zuge der Auflösung der Kläranlage Steindl und der beabsichtigten Ableitung der Gemeindeteile Steindl und Tiefenbach in die Kläranlage Eysölden sind die bisher selbständige Einrichtung zur Abwasserbeseitigung Steindl aufzulösen und die Gemeindeteile Steindl und Tiefenbach in die erweiterte Einrichtung zur Abwasserbeseitigung aufzunehmen. Dabei ist es unerheblich, dass Tiefenbach noch nicht angeschlossen ist. Das Anschluss- und Benutzungsrecht entsteht hier vielmehr erst dann, wenn ein Anschluss auch möglich ist, also mit der Herstellung der Ortskanalisation Tiefenbach und der Ableitung nach Eysölden. In Tiefenbach werden daher auch erst mit den jeweiligen hergestellten Grundstücksanschlüssen Gebühren fällig.

Die Satzung für die öffentlichen Entwässerungseinrichtungen des Marktes Thalmässing (Entwässerungssatzung – EWS) muss also entsprechend geändert werden. Diese Änderung beinhaltet eine Neufassung des § 1 Abs. 1, in der die öffentlichen Einrichtungen zur Abwasserbeseitigung des Marktes Thalmässing aufgeführt sind, weil die Entwässerungseinrichtung Steindl aufgelöst und die Entwässerungseinrichtung "Eysölden und Ziegelhütte" um die Gemeindeteile Steindl und Tiefenbach erweitert wird.

Beschlussvorschlag:

Der vorliegende Entwurf einer Satzung zur Änderung der Satzung für die öffentlichen Entwässerungseinrichtungen des Marktes Thalmässing (Entwässerungssatzung – EWS) vom 11.12.2013, zuletzt geändert durch Satzung vom 11.06.2014, wird als Satzung beschlossen.

Anlagenverzeichnis:

Der Entwurf der Änderungssatzung ist in das Ratsinfo eingestellt